
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEGEPLAN Nº 467/2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PROMOÇÃO VERTICAL AOS INTEGRANTES DA CARREIRA MAGISTÉRIO
MUNICIPAL, NOS TERMOS DO ART. 62 DA LEI COMPLEMENTAR N° 150, DE 4 ABRIL DE 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais, conforme inciso VII do art. 70 da Lei Complementar n.°
287, de 15 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder promoção vertical aos servidores abaixo relacionados, em conformidade com avaliação feita pelos
membros da Comissão de Valorização do Magistério - CVM, instituída pelo Decreto n.° 2.936, de 17 de março de 2023:

- ADOLFO DALTRO SAMANIEGO, matrícula 9966-8, Profissional de Educação, da Classe A para a Classe B, conforme
Processo n° 31215/2023, de 02/10/2023;

- ADRIANA PIRES, matrícula 4161-1, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D, conforme Processo n°
23442/2023, de 26/07/2023;

- ALEX STEFANI DOS SANTOS, matrícula 10599-5, Profissional de Educação, da Classe A para a Classe B, conforme
Processo n° 31604/2023, de 04/10/2023;

- ANA PAULA NEVES RODRIGUES, matrícula 13514-1, Profissional de Educação, da Classe A para a Classe B, conforme
Processo n° 28814/2023, de 06/09/2023;

- ANA PAULA NEVES RODRIGUES, matrícula 7627-5, Profissional de Educação, da Classe B para a Classe C, conforme
Processo n° 32131/2023, de 09/10/2023;

- ANDRE LUIS RAMALHO JUNIOR, matrícula 8559-2, Profissional de Educação, da Classe B para a Classe C, conforme
Processo n° 30740/2023, de 27/09/2023;

- ANTONIA FERREIRA DA SILVA, matrícula 5384-2, Profissional de Educação, da Classe E para a Classe F, conforme
Processo n° 12232/2023, de 14/04/2023;

- CAROLINA LEAL DE CAMARGO, matrícula 3089-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 28799/2023, de 06/09/2023;

- CASSIA LUIZA GONÇALVES PEREIRA, matrícula 5386-2, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 31107/2023, de 29/09/2023;

- CLARICE CRISTAL DOS SANTOS LOPES, matrícula 5416-1, Profissional de Educação, da Classe E para a Classe F,
conforme Processo n° 29192/2023, de 12/09/2023;

- CRISTINA CHAVES FARIAS, matrícula 2956-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 30216/2023, de 20/09/2023;

- DIOGO AMARILIO DOS SANTOS, matrícula 9944-2, Profissional de Educação, da Classe A para a Classe B, conforme
Processo n° 29756/2023, de 15/09/2023;

- EDIMA RAMOS MINZAO, matrícula 4158-1, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D, conforme Processo
n° 7088/2023, de 03/03/2023;

- EDMILSON GUILHERME ROJAS, matrícula 13497-1, Especialista de Educação, da Classe B para a Classe C, conforme
Processo n° 5638/2023, de 16/02/2023;

- ELAINE CRISTINA DA COSTA QUIDA, matrícula 12737-1, Profissional de Educação, da Classe A para a Classe B,
conforme Processo n° 30051/2023, de 19/09/2023;

- ELIANE MENDONCA DOS SANTOS, matrícula 2936-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 28659/2023, de 05/09/2023;

- ELIZABETH AQUINO DE OLIVEIRA, matrícula 2632-2, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 28623/2023, de 05/09/2023;

- FLAVIA REGINA LEONOR FREITAS DA SILVA, matrícula 13459-1, Profissional de Educação, da Classe A para a Classe



B, conforme Processo n° 30816/2023, de 27/09/2023;

- FRANCISCA ALVES DA SILVA STEFANELLI, matrícula 3080-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 28421/2023, de 04/09/2023;

- FRANCISCO FABIANO DE CAMPOS, matrícula 2181-2, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 31051/2023, de 29/09/2023;

- GABRIEL OMAR DA MATTA POSTIGLIATTI, matrícula 6989-5, Especialista de Educação, da Classe B para a Classe C,
conforme Processo n° 31609/2022, de 04/10/2023;

- GABRIEL OMAR DA MATTA POSTIGLIATTI, matrícula 13503-1, Profissional de Educação, da Classe A para a Classe B,
conforme Processo n° 31608/2023, de 04/10/2023;

- GABRIELLI FERREIRA RIOS, matrícula 10796-5, Profissional de Educação, da Classe A para a Classe B, conforme
Processo n° 25433/2023, de 11/08/2023;

- GILCE MARY VILALVA RODRIGUES, matrícula 3078-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 28685/2023, de 05/09/2023;

- GILMAR FERNANDES MARTINS, matrícula 4147-1, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D, conforme
Processo n° 32292/2023, de 10/10/2023;

- GILSON PACOLA, matrícula 2184-2, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme Processo n°
28401/2023, de 04/09/2023;

- GUILHERMANDO DE ARRUDA FILHO, matrícula 2196-3, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 6544/2023, de 28/02/2023;

- HELIA LUCIA BALBINO COSTA, matrícula 2198-4, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D, conforme
Processo n° 30512/2023, de 26/09/2023;

- ILKA DA COSTA OLIVEIRA SOARES, matrícula 4248-1, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D,
conforme Processo n° 25955/2023, de 16/08/2023;

- IRAI APARECIDO MAIOLINO, matrícula 8029-3, Profissional de Educação, da Classe B para a Classe C, conforme
Processo n° 30520/2023, de 26/09/2023;

- ISABEL CRISTINA DE MELLO, matrícula 3082-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 30779/2023, de 27/09/2023;

- ISABEL DE ALMEIDA, matrícula 2951-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme Processo n°
28280/2023, de 01/09/2023;

- JAIRTON DE ANDRADE SILVA, matrícula 5953-2, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 6932/2023, de 02/03/2023;

- JANETE AQUINO DE OLIVEIRA, matrícula 2896-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 28478/2023, de 04/09/2023;

- JAYNARA DA SILVA CARDOSO NASCIMENTO, matrícula 12739-1, Profissional de Educação, da Classe A para a Classe
B, conforme Processo n° 31556/2023, de 04/10/2023;

- JESSICA CASSIANO LOPO VITAL, matrícula 12754-1, Profissional de Educação, da Classe A para a Classe B, conforme
Processo n° 29472/2023, de 14/09/2023;

- JOSE GOMES PEREIRA, matrícula 2945-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme Processo
n° 31292/2023, de 02/10/2023;

- JOSE LOURENCO SOUZA SANTIAGO, matrícula 2926-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 28355/2023, de 04/09/2023;

- JOSIANE APARECIDA DA SILVA XAVIER DE MOURA, matrícula 3076-1, Profissional de Educação, da Classe D para a
Classe E, conforme Processo n° 28415/2023, de 04/09/2023;

- JOSILENE DA SILVA AUGUSTO, matrícula 4277-1, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D, conforme
Processo n° 23222/2023, de 25/07/2023;

- KARLA HELENA BASTOS DOS SANTOS, matrícula 6858-18, Profissional de Educação, da Classe A para a Classe B,
conforme Processo n° 28807/2023, de 06/09/2023;

- KATIA REGINA ROSA DE MORAES, matrícula 2104-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme



Processo n° 28616/2023, de 05/09/2023;

- KEILA IRENE ESTEVAM, matrícula 9902-2, Profissional de Educação, da Classe A para a Classe B, conforme Processo
n° 31483/2023, de 03/10/2023;

- LAURA HELENA DOS SANTOS AMARAL, matrícula 4412-1, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D,
conforme Processo n° 29408/2023, de 13/09/2023;

- LEIDE LAURA ANDRADE SANTIAGO, matrícula 2262-2, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 29181/2023, de 12/09/2023;

- LEILA SARAIVA DE OLIVEIRA, matrícula 4229-1, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D, conforme
Processo n° 23104/2023, de 24/07/2023;

- LENE CRISTINA SALLES DA CRUZ, matrícula 3059-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 28271/2023, de 01/09/2023;

- LILIAN CRISTINA SALLES DA CRUZ, matrícula 5656-4, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 28274/2023, de 01/09/2023;

- LUCILENE DA SILVA ARRUDA DE SOUZA, matrícula 2918-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 29846/2023, de 18/09/2023;

- LUIZ CARLOS VARGAS, matrícula 5341-2, Profissional de Educação, da Classe E para a Classe F, conforme Processo n°
30739/2023, de 27/09/2023;

- LUZANIRA DE DEUS PEREIRA DA SILVA, matrícula 5426-1, Profissional de Educação, da Classe E para a Classe F,
conforme Processo n° 30738/2023, de 27/09/2023;

- LUZIA ODETH DUARTE RODRIGUES, matrícula 2267-4, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D,
conforme Processo n° 29382/2023, de 13/09/2023;

- MARIA NEIDE TACEO RIBEIRO, matrícula 5607-1, Profissional de Educação, da Classe E para a Classe F, conforme
Processo n° 5647/2023, de 16/02/2023;

- NAIR TEREZINHA GONZAGA ROSA DE OLIVEIRA, matrícula 5067-2, Profissional de Educação, da Classe F para a
Classe G, conforme Processo n° 28893/2023, de 06/09/2023;

- ODAIR GONCALVES MARQUEZ, matrícula 2118-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 30906/2023, de 28/09/2023;

- ORIVALDO GONCALVES DA SILVA, matrícula 2948-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 10818/2023, de 31/03/2023;

- PAULO SERGIO DE ANDRADE, matrícula 2996-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 30250/2023, de 20/09/2023;

- RAYANNE MARA DE ARRUDA DE ANDRADE, matrícula 12788-1, Profissional de Educação, da Classe A para a Classe
B, conforme Processo n° 31681/2023, de 04/10/2023;

- ROSIANE RUTH DE ALMEIDA ALBUQUERQUE, matrícula 4901-2, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe
E, conforme Processo n° 28669/2023, de 05/09/2023;

- SANDRA LUCIA FERRA BRITTS SANTIAGO, matrícula 2877-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 28349/2023, de 04/09/2023;

- SANDRA MARIA JUSTINIANO DE SALES, matrícula 4236-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 30543/2023, de 26/09/2023;

- SIMONE YARA BENITES DA SILVA, matrícula 2932-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 28660/2023, de 05/09/2023;

- SIRLENE MARISE AGUILLERO DA SILVA SIQUEIRA, matrícula 2803-2, Profissional de Educação, da Classe D para a
Classe E, conforme Processo n° 25563/2023, de 14/08/2023;

- TANIA MARIA DA COSTA GUIMARAES, matrícula 3108-1, Profissional de Educação, da Classe G para a Classe H,
conforme Processo n° 30538/2023, de 26/09/2023;

- TATIANA DA SILVA CUELLAR DE PAIVA, matrícula 4243-1, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D,
conforme Processo n° 24872/2023, de 08/08/2023;

- TATIANA VILLALBA COSTA, matrícula 2330-2, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D, conforme



Processo n° 31474/2023, de 03/10/2023;

- VALERIA APARECIDA BENITES DE OLIVEIRA CABRAL, matrícula 3065-1, Profissional de Educação, da Classe D para
a Classe E, conforme Processo n° 28422/2023, de 04/09/2023

- VERA LUCIA FERREIRA URT, matrícula 8784-1, Profissional de Educação, da Classe B para a Classe C, conforme
Processo n° 30275/2023, de 20/09/2023;

- VITOR HUGO AGUILAR DE SOUZA, matrícula 9037-14, Profissional de Educação, da Classe A para a Classe B,
conforme Processo n° 31217/2023, de 02/10/2023.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1° de outubro de 2023.

Corumbá, MS, 23 de outubro de 2023.

EDUARDO AGUILAR IUNES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA “P” Nº 368, DE 01/07/2021

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a29ead44

Consulte a autenticidade do código acima em https://ms.ionews.com.br/Legislacao/pages/consultar

https://ms.ionews.com.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T09:34:27+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




